

# DODATEK č. 1

ke smlouvě o dílo č. číslo smlouvy zhotovitele: 841/TC/RC/2021/216 (Správce společnosti)  
číslo smlouvy zhotovitele: 2021/1014/0977 (Společník č. 2) ze dne 03.02.2022  
na stavbu

## „Modernizace silnice II/312 Choceň – České Libchavy, SO 101 chodník, SO 401 VO“

uzavřený podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění

### I. SMLUVNÍ STRANY

**1. Objednatel:** **Město Choceň**  
se sídlem: Jungmannova 301, 565 01 Choceň

zastoupený: Janem Pažinem, starostou města  
ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Jan Pažin, starosta města

v technických záležitostech oprávněn jednat: Ing. František Eliáš, vedoucí investičního odboru  
Ing. Jaromír Andrle, referent investičního odboru  
Adresa: Jungmannova 301, 565 01 Choceň  
tel./fax: +420 465 461 944, GSM: +420 604 295 977  
+420 465 461 980, GSM: +420 731 620 919  
e-mail: frantisek.elias@chocen.cz  
jaromir.andrle@chocen.cz  
ID DS: 2bpbz3p  
IČO: 00278955

### **2. Zhotovitel: „Společnost Choceň – České Libchavy“**

Správce společnosti: **STRABAG a.s.**

Se sídlem: Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5,  
IČO: 608 38 744

Zastoupená: : Ing. Karlem Klofáčem, prokuristou a Ing. Martinem Bašárem, prokuristou

Zástupce Zhotovitele: Ing. Zdeněk Kaška – stavbyvedoucí a vedoucí PJ  
Ing. Radek Novotný, technický vedoucí Oblasti TC/BI  
Pavčina Jiříčková, ekonomický vedoucí oblasti TC/BI  
Ing. Marek Hurych - asistent stavbyvedoucího  
Petr Šrajer, DiS - asistent stavbyvedoucího  
Lukáš Sekanina - asistent stavbyvedoucího

Společník č. 2 **Chládek a Tintěra Pardubice a.s.**

Se sídlem: K Vápence 2677, 530 02 Pardubice  
IČO: 252 53 361

Zastoupená: Petrem Janečkem, DiS, členem představenstva

Zástupce Zhotovitele: Petr Janeček, DiS, člen představenstva  
Richard Čapek, prokura a ředitel divize silničních staveb  
David Zlesák, výrobní náměstek  
Ing. Lukáš Vondra – stavbyvedoucí

(dále jen „Zhotovitel“),

## II. PŘEDMĚT DODATKU

1. Smluvní strany se dohodly na následujících změnách původní smlouvy o dílo č. 841/TC/RC/2021/216 (Správce společnosti), 2021/1014/0977 (Společník č. 2) ze dne 03.02.2022
2. Cena díla dle článků 2.1. smlouvy o dílo se mění v důsledku méněprací a víceprací uvedených v příloženém soupisu prací.

### DODATEK č. 1

Cena bez DPH -152 129,69 Kč

### REKAPITULACE

Smlouva o dílo	3 130 662,40 Kč
Dodatek č.1	-152 129,69 Kč
Cena celkem	2 978 532,71 Kč
DPH 21%	625 491,87 Kč
<b>Cena celkem včetně DPH</b>	<b>3 604 024,58 Kč</b>

## III. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ

1. Ostatní ujednání původní smlouvy o dílo, která nejsou dotčena tímto dodatkem, se nemění.
2. Tento dodatek č.1 se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž každá smluvní strana obdrží jeho elektronický originál.
3. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.
4. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek je projevem jejich svobodné vůle a že nebyl uzavřen za tísně či jinak nepříznivých podmínek ani pro jednu z nich
5. Tento dodatek ke smlouvě o dílo schválila Rada města Choceň dne 18.12.2023 usnesením č.444/24/RM/2023.

Přílohy: Příloha č.1 – soupis prací

V Hradci Králové dne

Za Zhotovitele:  
**„Společnost Choceň – České Libchavy“**

Objednatel:

-----  
Ing. Karel Klofáč  
prokurista  
STRABAG a.s.

-----  
Jan Pažin  
starosta města Choceň

-----  
Ing. Martin Bašár  
prokurista  
STRABAG a.s.

-----  
Petr Janeček, DiS  
člen představenstva

**ROZPOČET**

Stavba: Modernizace silnice II/312 Choceň - České Líbchavy  
 Objekt: Chodník podél II/312 Choceň  
 Část:  
 JKSO:  
 Objednatel: Modernizace silnice II/312 Choceň - České Líbchavy  
 Zhotovitel: STRABAG a.s.  
 Datum: 12.12.2023

**STRABAG**

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem	Sazba DPH
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
				<b>Dodatek Chodník podél II/312</b>				<b>-152.129,69</b>	
				<b>Dodatek k Chodníku Choceň</b>				<b>-152.129,69</b>	
				<b>odpočet neprovedeného</b>				<b>-203.472,59</b>	
1			213141112	Zřízení vrstvy z geotextilie v rovině nebo ve sklonu do 1:5 s do 6 m	m2	-830,250	21,56	-17.900,19	21,0
2			89311172	geotextilie PP s ÚV stabilizací 300g/m2	m2	-954,788	16,93	-16.164,56	21,0
3			339921112	Osazování betonových palisád do betonového základu jednotlivé výšky prvku přes 0,5 do 1 m	kus	-90,000	173,49	-15.614,10	21,0
4			592283121	palisáda betonová 120x180x800mm	kus	-90,000	1.249,73	-112.475,70	21,0
5			711161215	Izolace proti zemní vlhkosti nopovou fólií svislá, nopek v 20,0 mm, tl do 1,0 mm	m2	-43,000	154,51	-6.643,93	21,0
6			711161383	Izolace proti zemní vlhkosti nopovou fólií ukončení horní lištou	m	-104,000	210,18	-21.858,72	21,0
7			767163122	D+M silničního dopravně bezpečnostního zábradlí	m	-1,200	10.679,49	-12.815,39	21,0
				<b>žlab do cyklotrasy</b>				<b>51.342,90</b>	
8				žlab ACO RD200V	kpl	1,000	34.092,90	34.092,90	21,0
9				kopletní osazení + obetonování žlabu	kpl	1,000	17.250,00	17.250,00	21,0
				<b>Celkem</b>				<b>-152.129,69</b>	